MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

EDITAL Nº 104/2018, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

Referente ao Edital nº 098/2018, de 19 de novembro de 2018

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público Horário de Realização das Provas de
Desempenho Didático, referente ao Edital nº 098/2018, de 19 de novembro de
2018, que rege o Processo de Seleção Simplificado de Professor Substituto para
Atuar no Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

1 LOCAL, DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO

1.1 As Provas de Desempenho Didático ocorrerão no Prédio Central do Instituto
Federal Farroupilha - Campus Alegrete, localizado na Rodovia RS 377, Km 27, 2º
Distrito Passo Novo, Alegrete/RS, conforme horários em tabela abaixo.

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

Dia 12/12/2018

Sala Horário Candidato

8 13h30min Kaue Vargas Sitó

8 14h15min Noemi Lopes da Silva

8 15h Vinícius Oliveira de Oliveira

8 15h45min Vinícius Rodrigues Serafim

2 ORIENTAÇÕES GERAIS
2.1 O tema será sorteado pela Comissão Organizadora do Processo de Seleção em
sessão pública, 24 (vinte e quatro) horas antes da realização da Prova de
Desempenho Didático, na sala da Diretoria de Planejamento e Desenvolvimento
Institucional.
2.2 O candidato que não comparecer à sessão pública poderá obter conhecimento
do tema sorteado pelo telefone (55) 3421 9600 - Ramal 299 - Diretoria de

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA CAMPUS ALEGRETE
RS 377, Km 27 - Distrito Passo Novo - CEP 97555-000  - Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

Planejamento e Desenvolvimento Institucional.
2.3 Os documentos relacionados no item 4.1 do Edital nº 098/2018 deverão ser
entregues pelo candidato, em cópias autenticadas ou cópias simples acompanhadas
dos respectivos originais, no dia da Prova de Desempenho Didático, na Sala 9 do
Prédio Central.
2.4 O candidato deverá comparecer ao local da prova com antecedência mínima de
20 (vinte) minutos.

Alegrete, 07 de dezembro de 2018.

ALEXANDRE MACHADO DE MACHADO MARCIÉLE PEUCKERT LUCHER
Diretor Geral em Exercício Presidente da Comissão Organizadora

Portaria nº 209/2018 Ordem de Serviço nº 122/2018

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA CAMPUS ALEGRETE
RS 377, Km 27 - Distrito Passo Novo - CEP 97555-000  - Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br